
 

 

 

Nº 728 ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS SEGUNDA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2024 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  

SUMÁRIO 
 
ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1 

DECRETO Nº 048/2024, DE 20 DE DEZEMBRO  DE 2024. .......... 1 

DECRETO Nº 051/2024, DE  23 DE DEZEMBRO  DE 2024. ......... 1 

DECRETO Nº 053/2024, DE  23 DE DEZEMBRO  DE 2024. ......... 2 

PORTARIA Nº 088/2024 DE 30 DE DEZEMBRO  DE 2024. .......... 3 

 

 
 

DECRETO Nº 048/2024, DE 20 DE DEZEMBRO  DE 
2024. 

 
“Dispõe sobre a exoneração coletiva 
de todos os servidores Nomeados em 
cargo comissionado e contratos e dá 
outras providencias” 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, incisos I, III, V, 
IX e XIII da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy combinado com a Leis 941/2024 de 15 de 
março de 2024: 

 
DECRETA, 
 
Art. 1º. Fica coletivamente EXONERADOS, em 31 de 
dezembro de 2024, todos os servidores detentores 
de cargos COMISSIONADOS e CONTRATADOS que se 
encontra em exercício de suas funções na 
administração publica municipal de Presidente 
Kennedy-Tocantins. 

 
 
Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação com efeitos a partir de 31 de dezembro 
de 2024 e revoga as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.  
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 20 dias do mês de dezembro de 2024, 53º ano 
da criação de Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 
DECRETO Nº 051/2024, DE  23 DE DEZEMBRO  DE 

2024. 
 

“Dispõe sobre anulação de saldo de 
empenho que especifica e dá outras 
Providencias.” 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de 
fevereiro de 2020, resolve: 
 
CONSIDERANDO a necessidade de anulação do saldo 
total do empenho em que não fora utilizado no 
período.  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Anular o saldo do empenho abaixo: 

EMPENHO CREDOR VALOR A SER 
ANULADO 

 
69252 

FUND.MUN.DE ASSISTENCIA SOCIAL-PRES. KENNEDY 
CNPJ17.682.086/0001-82 

 
2.000,00 

 
69253 

FUND.MUN.DE ASSISTENCIA SOCIAL-PRES. KENNEDY 
CNPJ17.682.086/0001-82 

 
2.000,00 

 
69254 

FUND.MUN.DE ASSISTENCIA SOCIAL-PRES. KENNEDY 
CNPJ17.682.086/0001-82 

 
4.000,00 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, segunda-feira, 30 de dezembro de 2024– EDIÇÃO Nº 728 

          

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



 

 

 

Nº 728 ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS SEGUNDA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2024 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 
69255 

FUND.MUN.DE ASSISTENCIA SOCIAL-PRES. KENNEDY 
CNPJ17.682.086/0001-82 

 
7.500,00 

 
69256 

FUND.MUN.DE ASSISTENCIA SOCIAL-PRES. KENNEDY 
CNPJ17.682.086/0001-82 

 
6.625,00 

 
69257 

FUND.MUN.DE ASSISTENCIA SOCIAL-PRES. KENNEDY 
CNPJ17.682.086/0001-82 

 
7.080,00 

 
69926 

MARIA DO SOCORRO CARVALHO SILVA COSTA 
CNPJ 45.271.141/0001-87 

 
6.495,50 

 
70410 

NATALICIOLEITE DA SILVA 
CNPJ 42.964.443/0001-42 

 
53.750,00 

 
70422 

R.DA SILVA ROCHA 
CNPJ 51.118.216/0001-97 

 
1.711,50 

 
70457 

K CORREA GAS LTDA 
CNPJ 32.076.888/0006-47 

 
3.132,00 

 
70776 

MARILENE GUIMARAES DE SENA 
CNPJ 46.666.684/0001-66 

 
15.644,38 

 
71193 

VOLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA 
CNPJ 03.817.702/0001-50 

 
6.174,00 

71194 VOLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA 
CNPJ 03.817.702/0001-50 

4.584,00 

 
71676 

BR COMERCIO DE ELETRO E ELETRONICOS LTDA 
CNPJ 23.883.053/0001-01 

 
8.500,47 

 
72292 

FUND.MUN.DE ASSISTENCIA SOCIAL-PRES. KENNEDY 
CNPJ17.682.086/0001-82 

 
2.270,00 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 23 dias do mês de dezembro de 2024, 53º ano 
da criação de Presidente Kennedy. 
 

JOAO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal 

 
DECRETO Nº 053/2024, DE  23 DE DEZEMBRO  DE 

2024. 
 

“Dispõe sobre anulação de saldo de 
empenho que especifica e dá outras 
Providencias.” 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de 
fevereiro de 2020, resolve: 
 
CONSIDERANDO a necessidade de anulação do saldo 
total do empenho em que não fora utilizado no 
período.  
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Anular o saldo do empenho abaixo: 
 

EMPENHO CREDOR VALOR A 
SER 

ANULADO 
 
72909 

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY – TO 
CNPJ 01.785.492/0001-30 

 
125,00 

 
72259 

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY – TO 
CNPJ 01.785.492/0001-30 

 
2.060,00 

 
69958 

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY – TO 
CNPJ 01.785.492/0001-30 

 
900,00 

 
69232 

CARTOIO REGISTRO DE IMOVEIS TABELIONATO E NOTAS 
CNPJ 02.682.425/0001-53 

 
4.203,00 

 
69228 

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY – TO 
CNPJ 01.785.492/0001-30 

 
855,00 

 
69229 

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY – TO 
CNPJ 01.785.492/0001-30 

 
1.450,00 

 
69230 

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY – TO 
CNPJ 01.785.492/0001-30 

 
485,00 

 
69231 

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY – TO 
CNPJ 01.785.492/0001-30 

 
1.125,00 

 
69595 

CREA-CONS.REGIONAL DE ENG.E AGRONOMIA 
CNPJ 26.753.608/0001-80 

 
3.478,50 

 
69220 

OI S.A. 
CNPJ 76.535.764/0325-09 

 
1.942,87 

 
69219 

EMBRATEL S/A 
CNPJ  33.530.486/0422-04 

 
1.013,46 

 
70853 

CORPO DE BOMBEIRO MILITAR DO EST. TOCANTINS 
CNPJ  07.924.551/0001-90 

 
3.941,20 

 
70782 

CRMV- CONS. REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA 
33.209.263/0001-64 

 
4.644,86 

 
69950 

J.A. VALERIO 
CNPJ 05.126.550/0001-75 

 
9.440,00 

 
69377 

MEDRADO RIBEIRO CONSTRUTORA LTDA 
CNPJ 04.716.843/0001-40 

 
0,03 

 
69238 

SAULO THASIO DA SILVA 
CNPJ 22.127.087/0001-03 

 
8.869,02 

 
69624 

FRANCISLEY BRAGA DE OLIVEIRA 
CNPJ  50.955.918/0001-62 

 
7.670,00 

 
69636 

WDC CONSTRUTORA E LOCAÇÕES EIRELI 
CNPJ 35.273.007/0001-61 

 
19.919,00 

 
72929 

HIDRO FORTE ADMINISTRAÇÃO E OPERAÇÃO S/A 
CNPJ 04.911.091/0001-78 

 
82,67 

 
72418 

VOLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA 
CNPJ 03.817.702/0001-50 

 
7.216,00 

 
72569 

VOLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA 
CNPJ 03.817.702/0001-50 

 
9.200,00 

 
72644 

VOLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA 
CNPJ 03.817.702/0001-50 

 
4.073,84 

 
72414 

HIDRO FORTE ADMINISTRAÇÃO E OPERAÇÃO S/A 
CNPJ 04.911.091/0001-78 

 
265,18 

 
71467 

HIDRO FORTE ADMINISTRAÇÃO E OPERAÇÃO S/A 
CNPJ 04.911.091/0001-78 

 
2.003,27 

 
70697 

MARIA NEUSA PEREIRA DE SOUSA E CIA LTDA 
CNPJ 10.140.126/0001-15 

 
400,00 

 
70696 

MARIA NEUSA PEREIRA DE SOUSA E CIA LTDA 
CNPJ 10.140.126/0001-15 

 
400,00 

 
69957 

HIDRO FORTE ADMINISTRAÇÃO E OPERAÇÃO S/A 
CNPJ 04.911.091/0001-78 

 
709,98 

 
69617 

ADELSON DE ASSIS 
CNPJ 23.316.153/0001-48 

 
55.800,00 

 
69533 

HIDRO FORTE ADMINISTRAÇÃO E OPERAÇÃO S/A 
CNPJ 04.911.091/0001-78 

 
136,65 

 
69534 

HIDRO FORTE ADMINISTRAÇÃO E OPERAÇÃO S/A 
CNPJ 04.911.091/0001-78 

 
1.255,58 

 
69293 

HIDRO FORTE ADMINISTRAÇÃO E OPERAÇÃO S/A 
CNPJ 04.911.091/0001-78 

 
369,80 

 
69294 

HIDRO FORTE ADMINISTRAÇÃO E OPERAÇÃO S/A 
CNPJ 04.911.091/0001-78 

 
73,43 

 
69295 

HIDRO FORTE ADMINISTRAÇÃO E OPERAÇÃO S/A 
CNPJ 04.911.091/0001-78 

 
366,32 

 
69296 

HIDRO FORTE ADMINISTRAÇÃO E OPERAÇÃO S/A 
CNPJ 04.911.091/0001-78 

 
1.749,87 

 
69290 

HIDRO FORTE ADMINISTRAÇÃO E OPERAÇÃO S/A 
CNPJ 04.911.091/0001-78 

 
91,58 

 
69291 

HIDRO FORTE ADMINISTRAÇÃO E OPERAÇÃO S/A 
CNPJ 04.911.091/0001-78 

 
91,58 

 HIDRO FORTE ADMINISTRAÇÃO E OPERAÇÃO S/A  



 

 

 

Nº 728 ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS SEGUNDA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2024 3 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

69292 CNPJ 04.911.091/0001-78 91,58 
 
69285 

HIDRO FORTE ADMINISTRAÇÃO E OPERAÇÃO S/A 
CNPJ 04.911.091/0001-78 

 
3.284,50 

 
69287 

HIDRO FORTE ADMINISTRAÇÃO E OPERAÇÃO S/A 
CNPJ 04.911.091/0001-78 

 
6.253,35 

 
69221 

CLARO S.A. 
CNPJ 40.432.544/0001-47 

 
2.000,00 

 
69233 

MARIA NEUSA PEREIRA DE SOUSA E CIA LTDA 
CNPJ 10.140.126/0001-15 

 
30,00 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 23 dias do mês de dezembro de 2024, 53º ano 
da criação de Presidente Kennedy. 
 

JOAO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 088/2024 DE 30 DE DEZEMBRO  DE 

2024. 
 

“Concede licença a servidor efetivo” 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESEDENTE KENNEDY, 
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições, 
observando a Lei orgânica do município e os 
pareceres constantes do requerente. Com base no 
Art. 61, III, da Lei n. 291/1990 - Regimento Único dos 
Servidores de Presidente Kennedy – TO. 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Conceder licença sem remuneração, para 
interesses particulares, pelo período de 01/01/2025 
a 01/01/2028 a servidora, TAIHZA TAVARES REIS 
matricula 500425, Cargo AGENTE DE LIMPEZA 
PUBLICA-GARI, lotado na Secretaria de Meio 
ambiente.  
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação com efeitos a partir do dia 01 de janeiro 
de 2025 e revoga as disposições contrarias. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 30 dias do mês de janeiro  de 2024, 53º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy - TO 


	DECRETO Nº 048/2024, DE 20 DE DEZEMBRO  DE 2024.
	DECRETO Nº 051/2024, DE  23 DE DEZEMBRO  DE 2024.
	ATOS DO PODER EXECUTIVO
	DECRETO Nº 053/2024, DE  23 DE DEZEMBRO  DE 2024.
	PORTARIA Nº 088/2024 DE 30 DE DEZEMBRO  DE 2024.

		2024-12-30T17:56:15-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130




